
Demonstration og formidling af de nyeste resultater til kvægbrugere 
 
Projektstart:  1. januar 2012  Projektafslutning:   31. december 2012  
 
Projektets formål 
Formålet med projektet er at formidle og demonstrere, hvordan videnskabelige resultater kan implementeres 
i praksis på kvægbedrifter med gevinst for kvægbrugere.  
 
Projektets resultater og forventede effekter 
Kvægbrugets Forsøgscenter har i 2012 bidraget ved gennemførelsen og formidlingen af 15 projekter. 
Projekterne har handlet om både malkekøer, kvieopdræt og slagtekalve. Resultaterne er blandt andet blevet 
præsenteret for kvægbruget på Landbrug & Fødevarers KvægKongres, i Ny Kvægforskning og på 
Kvægbrugets Forsøgscenters hjemmeside (www.kfc-foulum.dk), hvorpå der er lagt 92 artikler til formidling af 
resultater. Derudover er der givet en række andre praktiske informationer til de danske brugere.  
 
Kvægbrugets Forsøgscenter havde i 2012 omkring 4.500 gæster. De mange besøgende i årets løb gav en 
enestående chance for at formidle resultater direkte til både kvægbrugere, rådgivere og folk udenfor 
landbruget.  
 
Kvægbrugets Forsøgscenter er lykkedes med på samme tid at medvirke til frembringelse af nye og brugbare 
forskningsresultater og til at formidle og demonstrere resultaterne til blandt andet kvægbrugerne. 
 
Projektets aktiviteter 
Kvægbrugets Forsøgscenter har i 2012 sammen med et stort netværk af forskere fortrinsvis fra Aarhus 
Universitet deltaget i og formidlet resultater fra 15 forsknings- og formidlingsprojekter:  
 

− Biosens: Forbedret overvågning og management af mælkeproduktion og mælkekvalitet baseret på 
on-farm biosensor-teknologi 

− Næringsstof- og managementstrategier for goldperiode og perioden omkring ny laktation 
− Miljøvenlige fodringsstrategier til kvier og køer  
− Ko-komfort omkring kælvning 
− Proteinniveau og optrapning af kraftfoder  
− Aflastning af halte køer  
− Anvendelse af hyppige in-line målinger og præcis diagnostik til forbedring af resistens mod mastitis 

hos malkekøer 
− Krydsninger af malke- og kødkvægracer til kødproduktion 
− Optimeret færdigfodring af kvæg fra naturplejearealer 
− Sundhedseffekt af mælk ”Dairy Health” 
− Reduktion af klimagasser fra malkekøer. 
− REPROLAC: Forlænget laktation hos malkekøer af hensyn til forbedret effektivitet og mindsket 

påvirkning af klima og miljø  
− Er koen klar igen – adfærd og velfærd hos malkekøer i forbindelse med raskmelding efter mastitis 
− Validering af brunstalarmer fra Herd Navigator  
− Effektiv og levende formidling af forskningsresultater 

 
Formidling og videndeling vedr. projektet 
Resultaterne er blandt andet blevet præsenteret for kvægbruget på Landbrug & Fødevarers KvægKongres 
og i Ny Kvægforskning. På Kvægbrugets Forsøgscenters hjemmeside (www.kfc-foulum.dk) er der lagt 92 
artikler til formidling af resultater og en række andre informationer til de danske brugere. For at gøre 
opmærksom på artiklerne er der løbende udsendt 20 nyhedsmails til 900 interesserede brugere.  
 
Kvægbrugets Forsøgscenter havde i 2012 omkring 4.500 gæster fordelt på 144 besøg. Derved er der med 
stor effekt blevet formidlet resultater direkte til både kvægbrugere, rådgivere og folk udenfor landbruget. Ved 
Åbent Landbrug havde Kvægbrugets Forsøgscenter det største besøgstal nogensinde med næsten 1.900 
gæster, hvilket næsten var en fordobling i forhold til tidligere år: http://www.kfc-
foulum.dk/sider/Nyhedsarkiv/andre_aktiviteter/aabent_hus_afholdt_sep12.htm 
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I 2012 blev der produceret to TV-udsendelser sammen med LandTV – med titlerne: 
 

• "Koen i drivhuset " 
• "Mælk er ikke kun mælk". 

 
Derudover er der lavet to video-produktioner, nemlig om Ammetantekalve og Gummimåtter på Kvægbrugets 
Forsøgscenter. 
 
Yderligere materiale og publikationer kan ses på: 
http://projektfinansiering.vfl.dk/Promilleafgiftsfonden/2012/Sider/default.aspx 
 
Projektansvarlig 
Trine Barrett, tlf. 8740 5253, e-mail: trb@vfl.dk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


